
 
 
  
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลวังขอนขว้าง 
เรื่อง  ให้เจ้าของที่ดินช าระภาษีบ ารุงท้องท่ี  ประจ าปี  พ.ศ.๒๕๖๒ 

 
 
                 โดยที่พระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่  พ.ศ.๒๕๐๘  มาตรา ๓๔  และ  ๓๕  ให้ผู้มีหน้าที่เสียภาษีบ ารุง
ท้องที่น าเงินไปช าระภาษีต่อพนักงานเจ้าหน้าที่  ณ  องค์การบริหารส่วนต าบล  ภายในเดือนเมษายนของทุกปี   
  
                   ฉะนั้น  จึงประกาศให้เจ้าของที่ดินที่มีที่ดินอยู่ภายในเขตต าบลวังขอนขว้าง  หมู่ที่ ๑ – ๖ ต าบลวัง
ขอนขว้าง  อ าเภอโคกส าโรง จังหวัดลพบุรี  มาช าระภาษีบ ารุงท้องที่  ประจ าปี  พ.ศ.๒๕๖๒  ต่อพนักงานเจ้าหน้าที่   
ณ  ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลวังขอนขว้าง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี  ได้ตั้งแต่วันที่  ๑  
มกราคม  พ.ศ.๒๕๖๒  ถึงวันที่  ๓๐  เมษายน  พ.ศ.๒๕๖๒  หากช าระภาษีเกินระยะเวลาที่ก าหนดจะต้องเสีย
เงินเพิ่มร้อยละ  ๒  ต่อเดือน  ผู้ช าระภาษีรายใดที่ยังค้างช าระภาษีในปีต่างๆ ให้มายื่นช าระภาษีโดยเร็ว 
 
                 ถ้าไม่ยืน่แบบแจ้งรายการเพ่ือเสยีภาษีบ ารุงท้องท่ีหรอืช าระภาษีเกินก าหนด  หรอืยื่นแบบแจ้งรายการ
อันเป็นเท็จ  จะมีโทษ  มาตรา ๔๕  และ ๔๘   แห่งพระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่  พ.ศ.๒๕๐๘ 
 
                 ประกาศ  ณ  วันท่ี          พฤศจิกายน   พ.ศ.๒๕๖๒ 
 
 
                                                   ลงชื่อ 

(นายอภิชาติ  มะลิ) 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบลวังขอนขว้าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลวังขอนขว้าง 
เรื่อง  ให้ผู้รับการประเมินยื่นแบบแจ้งรายการเพื่อเสียภาษีโรงเรือนและที่ดิน 

                                     ประจ าปี  พ.ศ.๒๕๕๒  ต่อเจ้าพนักงานประเมิน 
 
 
                 โดยที่พระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน  พ.ศ.๒๔๗๕    มาตรา ๘  และ  ๑๙   ให้เจ้าของผู้มี
ทรัพย์สินมีหน้าที่เสียภาษีโรงเรือนและที่ดิน  ปีละหนึ่งครั้งตามค่ารายปีแห่งทรัพย์สิน  และให้ผู้รับการประเมินยื่น
แบบรายการเพื่อเสียภาษีโรงเรือนและที่ดิน  ต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ 
  
                   ฉะนั้น  จึงประกาศให้เจ้าของทรัพย์สิน  ผู้ประกอบการ  ร้านค้า  ซึ่งมีโรงเรือนหรือสิ่งปลูกสร้างอย่าง
อ่ืน  อันก่อให้เกิดประโยชน์และรายได้   ซึ่งมีทรัพย์สินตั้งอยู่ภายในเขตต าบลวังขอนขว้าง   อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัด
ลพบุรี  ทั้ง  ๖  หมู่บ้าน   ยื่นแบบ  ภ.ร.ด.๒ (แบบแจ้งรายการเพ่ือเสียภาษีโรงเรือนและที่ดิน)   ประจ าปี  พ.ศ.
๒๕๖๒  ต่อเจ้าพนักงานประเมิน      ณ  ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลวังขอนขว้าง  อ าเภอโคกส าโรง  
จังหวัดลพบุรี  ได้ตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.๒๕๕๔  ถึงวันที่  ๒๘  กุมภาพันธ์  พ.ศ.๒๕๕๔  และช าระภาษี
ภายใน  ๓๐  วันหลังจากได้รับการแจ้งประเมิน  หากช าระภาษีเกินระยะเวลาที่ก าหนดจะต้องเสียเงินเพิ่มตาม
ระเบียบ  สามารถติดต่อขอรับแบบ ภ.ร.ด.๒  พร้อมยื่นแบบได้ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลวังขอนขว้าง  
ในวันและเวลาราชการ 
 
                 ถ้าไม่ยืน่แบบแจ้งรายการเพ่ือเสยีภาษีโรงเรอืนและทีด่นิหรอืช าระภาษีเกินก าหนด  หรอืยื่นแบบแจ้ง
รายการอันเป็นเท็จ  จะมีโทษ  มาตรา ๔๖,๔๗  และ ๔๘   แห่งพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน  พ.ศ.๒๕๔๗ 
 
                 ประกาศ  ณ  วันท่ี          ธันวาคม  พ.ศ.๒๕๖๑ 
 
 
                                                   ลงชื่อ 

(นายอภิชาติ  มะลิ) 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบลวังขอนขว้าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลวังขอนขว้าง 
เรื่อง  ให้เจ้าของป้ายย่ืนแบบแจ้งรายการเพื่อเสียภาษีป้าย 

                                     ประจ าปี  พ.ศ.๒๕๖๒  ต่อเจ้าพนักงานเจ้าหน้าที่ 
 
 



                 โดยที่พระราชบัญญัติภาษีป้าย  พ.ศ.๒๕๑๐    มาตรา ๗ , ๑๒  และ ๑๙   ให้เจ้าของป้ายมีหน้าที่ยื่น
แบบแสดงรายการภาษีป้าย (ภ.ป.๑)  ต่อเจ้าพนักงานประเมิน  และช าระภาษีป้ายภายใน  ๑๕  วันนับตั้งแต่วันที่
ได้รับการประเมิน  ต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ 
  
                   ฉะนั้น  จึงประกาศให้เจ้าของป้าย  ซึ่งมีป้ายตั้งอยู่ภายในเขตต าบลวังขอนขว้าง   อ าเภอโคกส าโรง  
จังหวัดลพบุรี  ทั้ง  ๖  หมู่บ้าน   ยื่นแบบ  ภ.ป.๑ (แบบแสดงรายการภาษีป้าย)   ประจ าปี  พ.ศ.๒๕๖๒  ต่อเจ้า
พนักงานประเมิน  ณ  ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลวังขอนขว้าง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี  ได้
ตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.๒๕๖๒  ถึงวันที่  ๓๑  มีนาคม  พ.ศ.๒๕๖๒  และช าระภาษีภายใน  ๑๕  วัน
หลังจากได้รับการแจ้งประเมิน  หากช าระภาษีเกินระยะเวลาที่ก าหนดจะต้องเสียเงินเพิ่มตามระเบียบ  สามารถ
ติดต่อขอรับแบบ ภ.ป.๑ พร้อมยื่นแบบได้ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลวังขอนขว้าง  ในวันและเวลา
ราชการ 
 
                 ถ้าไม่ยืน่แบบแจ้งรายการเพ่ือเสยีปา้ยหรอืช าระภาษีเกินก าหนด  หรอืยื่นแบบแจ้งรายการอันเป็นเท็จ  
จะมีโทษ  มาตรา ๓๔,๓๕  และ ๓๘   แห่งพระราชบัญญัติภาษีป้าย  พ.ศ.๒๕๑๐ 
 
                 ประกาศ  ณ  วันท่ี           ธันวาคม  พ.ศ.๒๕๖๑ 
 
 
                                                   ลงชื่อ 

(นายอภิชาติ    มะลิ) 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบลวังขอนขว้าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลวังขอนขว้าง 
เรื่อง  ให้ผู้ประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ  ย่ืนช าระค่าธรรมเนียม 

                                     ประจ าปี  พ.ศ.๒๕๖๒  ต่อเจ้าพนักงานเจ้าหน้าที่ 
 
 
                 โดยที่ข้อบัญญัติต าบลวังขอนขว้าง  เรื่องกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ  พ.ศ.๒๕๕๙ องค์การบริหาร
ส่วนต าบลวังขอนขว้าง ออกตามความในพระราชบัญญัติการสาธารณสุข  พ.ศ.๒๕๓๕  และกฎกระทรวง  (ฉบับที่ ๒)  
พ.ศ.๒๕๓๖ 
                   ฉะนั้น  จึงประกาศให้เจ้ากิจการที่ตั้งอยู่ภายในเขตต าบลวังขอนขว้าง   อ าเภอโคกส าโรง จังหวัด
ลพบุรี  ทั้ง  ๖  หมู่บ้าน   ยื่นค าร้องขอต่ออายุใบอนุญาต  ประจ าปี  พ.ศ.๒๕๖๒  ต่อพนักงานเจ้าหน้าที่   ณ  ที่ท า
การองค์การบริหารส่วนต าบลวังขอนขว้าง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี  ก่อนที่ใบอนุญาตจะหมดอายุ   



สามารถติดต่อขอรับพร้อมยื่นแบบ กอ.๓  ได้ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลวังขอนขว้าง  ในวันและเวลา
ราชการ 
 
                 ประกาศ  ณ  วันท่ี     ธันวาคม   พ.ศ.๒๕๖๑ 
 
 
                                                   ลงชื่อ 

(นายอภิชาติ  มะลิ) 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบลวังขอนขว้าง 

 
 


